CAMARA ITU NIC'PAL
sANtA rÉ oo sul.

ESÍADO DE SAO PAULO

30212018

O Vereador ANICETO FACIONE, no uso de suas
prenogativas parlamentares, etc;

lndica ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor AOEMIR

IVIASCHIO, as providências que se fizerem necessárias junto ao Secretário Municipal de
Obras e Serviços Públicos - Senhor JOSÉ SOARES PEREIRA, no sentido de prover de
iluminação pública necessária a alça de acesso da Avenida Navarro de Andrade à Rua
Norte e a Rodovia Euclides da Cunha - Distrito lndustrial l, ao lado do Cemitério Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Em uma via de trânsito coletora, a iluminação é extremamente importante, pois
além de comunicar aos motoristas informaçôes importantes sobre a rodovia, se
devidamente respeitadas podem evitar acidentes. O local supracitado é a alça de acesso
à Rodovia Euclides da Cunha e ao Distrito lndustrial l, e tem um papel fundamental e
importante na fluência do transito em nosso município, todavia, o mesmo encontra-se
desprovido de iluminaçáo pública, situação está que gerado muita reclamação por parte
dos turistas e munícipes, haja vista que pela falta de iluminação na alça de acesso os
mesmos acabam passando direto pelo local, obrigando esses turistas a realizarem paradas
e retornos desnecessários.

É importante reafirmar que uma via iluminada está diretamente ligada à segurança
no tráfego, a prevenção da criminalidade e a orientação dos percursos. DaÍ â razão da
presente sugestão que está a merecer a atenção da Administração Municipal.

Sala das Sessôes Dr. João Alfredo do Amaral Ribeiro,
02 de outubro de 2018.

ANICETO FACIONE
Vereador do PSDB

ffiffi

Rua Dez, 345 - (1o andar) Cenlro I Caixa Postal 66
Fones/Fax: (17) 3631-1223 ou 3631-7122 | CEP 15775-OOO - Santa Fé do Sul (SP)

0 4 0tJT, 2018

PROT. NO 558

PROTOCoLo

PA
TA

cÂMA RA UM N c t
SA N F É oD s U L
€ a od ed o aP U o

tNDtcAÇÃo No

)-/-t- lt^."'-

wvw : ca ma ra sa ntafe do s ul. sp. gov. br
*m ai I : cam ara sa ntaíe@h otm ail. com

C)

@_

=

P

JD I

I

iL

I

ã
o

d
i,o
3

1
3

(o

9

io

\l

_(Ô

3

.u

3j

3

@t:

z

à

6'

6)

3

@

{D_

3

o
o
ü(o
õ-

=o,ro
o

D

FI